
令和２年度 インフルエンザ予防接種について 

令和2年9月 15日 

武蔵台病院 病院長 

接種開始日 ６５歳以上の方 令和２年１０月１日（木）より 

      上記以外の方  令和２年１０月２６日（月）より 

 

金額   ◎一般 ４，０００円 

◎６５歳以上で日高市・飯能市にお住いの方 

公費にて窓口負担１，０００円 

      ※６５歳以上で、埼玉県日高市、飯能市以外の市町村にお住まいの方は、

市町村から問診票を取り寄せていただければ、各市町村の公費対象となり

ます。 

     ◎小児（１回）４，０００円 

      ※日高市にお住まいの中学３年生の方は、保健センターより問診票を取り

寄せていただくと、１回に限り市の公費対象として接種可能です。 

      ※飯能市にお住いの生後６ヶ月から中学３年生までの方は市の公費対象

です。１３歳未満２回、１３歳以上１回 

 

診療と一緒に予防接種を希望される方は受付に申し伝え下さい。予防接種のみご希望

の方は月曜日、火曜日、金曜日の午後にお願いします。午前中は一般受診の患者様で大

変混雑しております。ロビーの混雑緩和、待ち時間の長期化が予想されますのでご理解、

ご協力をお願い致します。 

また、中学生までのお子様は接種可能な医師が火曜日、水曜日、木曜日、金曜日の午

前中のみとなりますのでご了承下さい。 

なお、今年度は昨年度と比べワクチン供給に対し、需要が高まることが予想されますの

で、かかりつけの患者さまのみの接種となります。昨年度と同数量のワクチンが入荷さ

れる予定ですが、希望日当日にワクチンが欠品される場合もございます。予めご理解い

ただけますようお願い申し上げます。 

 


